1

平成25年7月12日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号2337 大証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先    執行役副社長             石原 実
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo-holdings.co.jp

子会社の異動に関するお知らせ

当社グループが100%出資をしている合同会社南池袋地所匿名組合（以下、「本SPC」という。）が当社

の連結子会社となることが確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

いちごグループは、2014年2月期以降、成長カーブの角度をさらに引き上げることを目的として、「Shift

Up」戦略を推進し、成長投資を加速しております。

本件子会社の異動は、成長投資に際し、南池袋に所在する商業ビルを保有する不動産保有会社の株式、

出資持分を取得した本SPCが出資比率や保有期間等に鑑み、当社連結子会社となることが確定したこと

によるものです。なお、本SPCは、組成日より連結対象としております。

2. 異動する子会社の概要

① 商号 合同会社南池袋地所匿名組合

② 所在地 東京都千代田区内幸町一丁目1番1号

③ 営業者 合同会社南池袋地所

④ 営業者の代表者 代表社員 一般社団法人 IES1

職務執行者 中尾 篤史

⑤ 事業内容 以下に掲げる事業を営む会社等の株式、出資持分等の取得、保有およ

び処分等

・不動産の取得、保有、管理、運用および賃貸

・有価証券の取得、保有、運用および処分

・金銭債権の取得、保有および処分

・その他前項に付帯関連する一切の事業

⑥ 匿名組合出資の総額 3,512百万円

⑦ 組成日 2013年3月29日

⑧ 匿名組合出資者 いちごグループホールディングス株式会社（71%）

いちご地所株式会社（29%）

⑨ 上場会社と当該会社

の関係

本SPCは当社の連結子会社となります。

人的関係、取引関係につき該当事項はありません。

2

3. 業績に与える影響

本件子会社の異動が2014 年2 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であり、2013年4月19日開示

の2014年2月期連結業績予想に織り込んでおります。

以 上